
UCHWAŁA NR XVIII/101/2020 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 713) oraz art. 42 ust.7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2215) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających 
nauczycieli uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela zgodnie z poniższą tabelą:  

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin 
1. Pedagog 22 godziny 
2. Psycholog 22 godziny 
3. Logopeda 22 godziny 
4. Doradca zawodowy  22 godziny 
5. Nauczyciel wspomagający 22 godziny 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIX/167/2009 Rady Gminy Wymiarki z dnia 28 maja 2009 r. w sprawie ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczyciela pedagoga i nauczyciela logopedy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

Id: 047479DD-2CBC-4453-A7EC-67FF2744EEE5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie: określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela

W związku z zaistniałą potrzebą, określenia obowiązkowego wymiaru godzin dla psychologa, nauczyciela

doradztwa zawodowego, nauczyciela wspomagającego, a uchwała z 2009 r. nie zawierała określonego wymiaru

zajęć dla wymienionych wyżej nauczycieli, zasadne jest podjęcie uchwały.

Tygodniowy wymiar godzin wymienionej wyżej grupy zawodowej uwzględnia przede wszystkim potrzeby

szkoły - a więc możliwość objęcia indywidualnym wspomaganiem jak największej ilości dzieci, bez narażania

przy tym wymienionych nauczycieli na zbyt duże obciążenie czasowe i niemożność realizacji obowiązków.

W celu zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli projekt uchwały przesłano do:

1) Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze

2) Związku Nauczycielstwa Polskiego oddział w Żaganiu

3) Rady OPZZ Powiatu Żarskiego i Żagańskiego z siedzibą w Jasieniu

W odpowiedzi na powyższe związki zawodowe zrzeszające nauczycieli nie wniosły uwag do

przedstawionego im projektu uchwały.

Id: 047479DD-2CBC-4453-A7EC-67FF2744EEE5. Podpisany Strona 1




